Протокол № 5
 собрания родительской общественности   и членов ПС
 КГУ «Школы-гимназии №75»

«от «26»  декабря     2020 года.

Форма проведения: (дистанционно- платформа Zoom)
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Члены попечительского совета(8 членов, остальные отсутствовали по уважительной причине), руководство школы(9 человек)
Тогатаева Салтанат Абрахмановна, директор школы

Тулегенов Самат Канатович, председатель ПС

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение « Положения о премировании и распределении стимулирующих надбавок работникам школы»  и  Оценочного листа «О премировании»
2.  О премировании и стимулировании  работников школы по итогам 1,2  четверти

Председатель: Тулегенов Самат Канатович

Секретарь:  Выродова Е.В.
Других предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня собрания  членов ПС.

Голосовали: «За» 17  чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
ХОД СОБРАНИЯ:

СЛУШАЛИ:
1.Слушали по первому вопросу директора школы Тогатаеву С.А., которая   предложила членам Попечительского совета на утверждение  Положение о премировании и распределении стимулирующих надбавок работникам школы, а также утвержденный вариант Оценочного листа деятельности учителя и администрации школы.

      Обсудив рабочие документы члены Попечительского совета

 РЕШИЛИ:

1. Утвердить   Положение о премировании и распределении стимулирующих надбавок работникам школы в рамках подушевого финансирования
2. Утвердить Оценочный лист деятельности учителя и администрации школы
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 17             «против» - 0                  «воздержавшихся» - 0

2. Слушали по второму вопросу Тогатаеву С.А., директора школы,  которая  вынесла на согласование вопрос о премировании всех работников школы по итогам  1,2 четверти на основании результатов Оценочных листов и Положения  «О премировании и  распределении  стимулирующих  надбавок работникам школы» в рамках подушевого финансирования, согласно Плана финансирования.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить предложение о премировании работников школы
2. Утвердить оценочные листы, представленные мониторинговой группой.
Проголосовали:
«за» - 17             «против» - 0                  «воздержавшихся» - 0

Председатель собрания:                                     Тулегенов С.К.
Директор школы:                                               Тогатаева С.А.

Секретарь:                                                            Выродова Е.В.